
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮMONIŲ RESTRUKTŪRIZAVIMO ĮSTATYMO 5, 6, 7, 13, 17, 26 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2002 m. lapkričio 19 d. Nr. IX-1201 

Vilnius 

 

(Žin., 2001, Nr. 31-1012) 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio 3 dalies 1 punkto pakeitimas 

5 straipsnio 3 dalies 1 punkte po žodžių „užtikrinimo būdai“ įrašyti žodžius „laikinosios 

apsaugos priemonės, pagrindinių kreditorių duomenys skubiam ryšiui“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1) pirmojo kreditorių susirinkimo nutarimas, pagal įmonės dokumentus sudarytas įmonės 

kreditorių sąrašas, kuriame nurodyta įmonės įsipareigojimų kreditoriams sumos, įsipareigojimų 

vykdymo terminai ir prievolių įvykdymo užtikrinimo būdai, laikinosios apsaugos priemonės, 

pagrindinių kreditorių duomenys skubiam ryšiui;“. 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio papildymas 4 punktu 

Papildyti 6 straipsnį 4 punktu: 

„4) savo iniciatyva ar suinteresuotų asmenų prašymu Civilinio proceso kodekso nustatyta 

tvarka taikyti laikinąsias apsaugos priemones, galiosiančias iki nutarties iškelti restruktūrizavimo 

bylą ar atsisakyti ją kelti įsiteisėjimo dienos.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas ir papildymas  

Pakeisti 7 straipsnio 1 dalį, 3 dalyje išbraukti žodį „administracijos“, papildyti straipsnį 

naujomis 4 ir 5 dalimis, buvusias 4, 5, 6 dalis laikyti 6, 7, 8 dalimis, pakeisti 7 dalies 1 punktą, 8 

dalyje vietoj skaičiaus „5“ įrašyti skaičių „7“ ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Restruktūrizavimo bylos iškėlimas teisme 

1. Teismas iškelia restruktūrizavimo bylą, jeigu yra šio įstatymo 3 ir 4 straipsniuose 

nurodytos sąlygos. Byla iškeliama ir nagrinėjama Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka, 

išskyrus šio įstatymo nustatytas išimtis. 

2. Teismas atsisako kelti restruktūrizavimo bylą, jeigu: 

1) įmonė iki teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo bylą priėmimo patenkina kreditoriaus 

(kreditorių), kuris (kurie) kreipėsi į teismą dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo, reikalavimus; 

2) teismui nepateikti visi šio įstatymo 5 straipsnio 3, 4 ir 5 dalyse nurodyti dokumentai; 

3) įmonei iškelta bankroto byla. 

3. Teismas, priimdamas nutartį iškelti restruktūrizavimo bylą, tuo pat metu privalo paskirti 

įmonės administratorių restruktūrizavimo plano rengimo ar kitam kreditorių susirinkime numatytam 

laikotarpiui, įpareigoti įmonės vadovą ar administratorių teikti informaciją teismui apie pareikštus 

įmonei ar įmonės kitiems asmenims pareikštus turtinius reikalavimus bylose, iškeltose 

restruktūrizavimo plano rengimo laikotarpiu.  

4. Teismas, priėmęs nutartį iškelti restruktūrizavimo bylą ar atsisakyti ją kelti, ne vėliau kaip 

per 1 dieną praneša apie tai įmonei ir pagrindiniams kreditoriams. 

5. Nutartis iškelti restruktūrizavimo bylą ar atsisakyti ją kelti įsiteisėja per 10 dienų nuo 

priėmimo dienos, jei ji per šį terminą nebuvo apskųsta.  

6. Įsiteisėjus teismo nutarčiai iškelti restruktūrizavimo bylą, teismas per 5 kalendorines 

dienas privalo:  

1) apie restruktūrizavimo bylos iškėlimą pranešti kitiems teismams, nagrinėjantiems bylas, 

kuriose šiai įmonei pareikšti turtiniai reikalavimai ir darbuotojų reikalavimai dėl išmokų, susijusių 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C69847B389DF


 

 

2 

2 

su darbo santykiais, su žalos dėl suluošinimo ar kitokio kūno sužalojimo, susirgimo profesine liga 

arba dėl mirties nuo nelaimingo atsitikimo darbe atlyginimu;  

2) pranešti tardymo organams, jeigu baudžiamosiose bylose yra pareikšta 

restruktūrizuojamos įmonės kreditorių civilinių ieškinių, ir perimti nagrinėti visus su šiais ieškiniais 

susijusius dokumentus. 

7. Teismo nutartyje dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo turi būti nurodyta: 

1) įmonės pavadinimas, buveinė, kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys 

apie tą įmonę, ir pareiškimo dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo pateikimo data; 

2) paskirto įmonės administratoriaus vardas, pavardė, adresai, telefonai ir kuriam laikui 

įmonės administratorius paskirtas; 

3) įmonės restruktūrizavimo plano ir kitų restruktūrizavimo bylai nagrinėti reikalingų 

dokumentų parengimo ir pateikimo teismui data; 

4) kreditorių reikalavimų pateikimo įmonės administratoriui terminai, kurie turi būti ne 

trumpesni kaip 30 ir ne ilgesni kaip 45 kalendorinės dienos. 

8. Teismas turi teisę priimti kreditorių reikalavimus, kurie buvo pateikti pažeidus šio 

straipsnio 7 dalies 4 punkte nustatytus terminus, jeigu termino praleidimo priežastis pripažįsta 

svarbiomis. Kreditorių pareiškimai dėl jų reikalavimų, susidariusių iki restruktūrizavimo bylos 

iškėlimo, pripažinimo, paduoti po šio straipsnio 7 dalies 4 punkte nustatyto termino, priimami tik 

iki teismo nutarties patvirtinti įmonės restruktūrizavimo planą dienos. Informaciją apie gautus 

reikalavimus teismas nedelsdamas perduoda restruktūrizuojamos įmonės administratoriui.“  

 

4 straipsnis. 13 straipsnio 1 dalies 9 punkto pakeitimas 

13 straipsnio 1 dalies 9 punkte vietoj skaičiaus „4“ įrašyti skaičių „6“ ir šį punktą išdėstyti 

taip: 

„9) kreditorių sąrašas, jų reikalavimų sumos ir reikalavimų tenkinimo terminai (laikantis šio 

įstatymo 14 straipsnyje nurodytos jų tenkinimo eilės ir tvarkos), reikalavimų, kurie atsiranda dėl 

nepasibaigusios nuomos, panaudos ir kitų sutarčių nutraukimo, patenkinimo būdai. Į kreditorių 

sąrašą įrašomi ir tie kreditoriai, kurie yra pareiškę įmonei turtinius reikalavimus teisme, tačiau 

sprendimai civilinėse bylose dar nepriimti arba jie nėra įsiteisėję. Šių kreditorių reikalavimų suma 

nustatoma atsižvelgiant į jų ieškinio pareiškimuose ar pareiškimuose dėl piniginių reikalavimų 

nurodytas reikalavimų sumas. Įsiteisėjus kitų teismų, nurodytų 7 straipsnio 6 dalyje, sprendimams, 

turi būti patikslintas restruktūrizavimo planas, atitinkamai pakeičiant jame nurodytą kreditorių 

bendrą reikalavimų sumą. Kreditorių reikalavimai mažinami iki kreditorių susirinkimo, kuriame 

partvirtintas restruktūrizavimo planas, jau išmokėtų sumų dydžiu;“. 

 

5 straipsnis. 17 straipsnio 5 dalies 1 punkto pakeitimas 

17 straipsnio 5 dalies 1 punkte vietoj žodžių „Įmonių rejestro“ įrašyti žodžius „juridinių 

asmenų registro“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1) per 5 kalendorines dienas pateikia nutarties iškelti restruktūrizavimo bylą nuorašą 

kreditoriams arba jų įgaliotiniams, Finansų ministerijai, jeigu įmonė ir jos filialai yra paskolos, 

gautos valstybės vardu ar su valstybės garantija, gavėja, privalomųjų įmokų administratoriams, 

kredito įstaigoms bei draudimo įmonėms, aptarnaujančioms šią įmonę ir jos filialus, rajono 

(miesto), kurio teritorijoje yra įmonė ir jos filialai, savivaldybei, įmonę ir jos filialus 

įregistravusiems juridinių asmenų registro tvarkytojams, taip pat Vertybinių popierių komisijai, 

jeigu restruktūrizavimo byla iškelta akcinei bendrovei, Konkurencijos tarybai, jei kreditorių 

teikiamas ar numatytas teikti bendras valstybės pagalbos dydis viršija nereikšmingos pagalbos dydį, 

numatytą Valstybės pagalbos ūkio subjektams kontrolės įstatyme, taip pat viešai paskelbia šalies 

laikraštyje apie restruktūrizavimo bylos iškėlimą įmonei ir teismo nustatytą laiką, per kurį 

kreditoriai gali pareikšti savo reikalavimus restruktūrizuojamai įmonei;“. 

 

6 straipsnis. 26 straipsnio papildymas 2 ir 3 dalimis 

Papildyti 26 straipsnį 2 ir 3 dalimis ir visą straipsnį išdėstyti taip: 



 

 

3 

3 

„26 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 27 straipsnį, įsigalioja nuo 2001 m. liepos 1 d.  

2. Šio įstatymo 7 straipsnio 7 dalies 1 punkto nuostata dėl restruktūrizuojamos įmonės 

registro nurodymo ir 17 straipsnio 5 dalies 1 punkto nuostata dėl dokumentų pateikimo juridinių 

asmenų registro tvarkytojams įsigalioja nuo juridinių asmenų registro veiklos pradžios.  

3. Iki juridinių asmenų registro veiklos pradžios: 

1) 7 straipsnio 7 dalyje nurodytoje teismo nutartyje dėl restruktūrizavimo bylos iškėlimo turi 

būti nurodytas įmonių rejestro tvarkytojas, kuris kaupia ir saugo duomenis apie tą įmonę;  

2) 17 straipsnio 5 dalies 1 punkte nurodyti dokumentai pateikiami įmonių rejestro 

tvarkytojui.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis Įstatymas įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

______________ 

 


